
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 44 in data 28-06-2018
 
 
Oggetto: PROGETTO "MUSICA A SCUOLA" - BANDO 2018.3/EDUCAZIONE DELLA
FONDAZIONE COMUNITARIA DEL VCO - CONFERMA DI PARTECIPAZIONE.
 
L’anno duemiladiciotto addì ventotto del mese di Giugno alle ore 15:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
RICHIAMATA la richiesta pervenuta dall’Istituto Comprensivo “Valtoce” con sede in Vogogna
presentata in data 18 giugno 2018 al prot. n. 1959, in collaborazione con il Corpo Musicale
Santa Cecilia di Ornavasso, con la quale si invitava l’Amministrazione Comunale alla
partecipazione al progetto “Musica a scuola” promosso dalla Fondazione Comunitaria del
VCO;
PRESO ATTO che il progetto ha come obiettivi principali quelli di avvicinare i bambini in età
scolare alla musica, come elemento di espressione e conoscenza di sé e degli altri e come
strumento di socializzazione e inclusione, ma anche quello di coinvolgere le famiglie dei
bambini e la comunità tutta nelle attività della Banda Musicale di Ornavasso, riscoprendo e
rivitalizzando una tradizione che vanta più di 150 anni di storia, cultura, tradizione e
aggregazione nel territorio della Bassa Ossola;
VERIFICATO che verranno svolte delle attività per progettare e realizzare due cicli di lezioni
per un totale di 16 classi (9 classi per Ornavasso, 5 classi per Vogogna e 2 pluriclassi per
Anzola) mediante lezioni di propedeutica musicale con esercizi del corpo e utilizzo dello
strumentario Orf e lezioni di inglese insegnato con brani musicali;
DATO ATTO che si chiedeva la concessione a titolo di cofinanziamento delle attività a favore
dei bambini di Anzola, un contributo pari ad euro 500,00, da destinare a copertura dei costi
per il compenso degli insegnanti esterni dell’Istituto e per l’acquisto di strumenti musicali e
materiali didattici presso il nostro plesso scolastico;
RITENUTO che proposta meritevole di accettazione;
PRESO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi
dai rispettivi responsabili ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
 

LA GIUNTA COMUNALE
Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge

D E L I B E R A
 

1.      Di confermare la propria partecipazione al progetto “Musica a scuola” a valere sul
Bando 2018.3/Educazione della Fondazione Comunitaria del Vco.

2.      Di concedere un contributo di euro 500,00 quale cofinanziamento dei costi da
sostenere per lo sviluppo del progetto come meglio dettagliato in premessa.

3.    Di demandare al Responsabile del Servizio, l’adozione degli atti di attuazione della
presente deliberazione.
4. Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 28-06-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 28-06-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 13-07-2018
 
Anzola d'Ossola: 13-07-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23-07-2018
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 13-07-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


